

Revidering av koncerndirektivet

291/02.00/2021

Stadsstyrelsen 29.03.2021 § 91

Beredare

Ekonomichef Petra Palmroos, tfn 040 839 7170

FöredragandeStadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
fornamn.efternamn@pargas.fiBakgrund

Syftet med Pargas stadskoncerns koncerndirektiv är att säkerställa att staden kan uppnå ägarpolitiska mål och strategier med anknytning till ekonomi och verksamhet samt att skapa en enhetlig verksamhetskultur och praxis inom hela koncernen. Med koncerndirektivet bestäms förfaringssätt som stöder planering och uppföljning av kommunkoncernens ekonomi, riskhantering, information, engagemang i styrelsearbetet samt gott ledarskap och god förvaltning som säkerställer genomförandet av ägarpolitiken.

Koncerndirektivet gäller Pargas stad och dess dottersammanslutningar samt de dottersammanslutningar som dessa äger. Koncerndirektivet gäller också samkommuner och intressesammanslutningar i tillämpliga delar.

Pargas stadskoncerns gällande koncerndirektiv är från mars 2010. Från ägarstyrningens håll har det blivit behövt att revidera koncerndirektivet i sin helhet. Den nya kommunallagens (410/2015) bestämmelser om ägarstyrning trädde i kraft 1.6.2017 och författningar om ägarpolitik och koncernstyrning har gjorts mera omfattande än de var tidigare. I kommunallagen föreskrivs det nu bl.a. om minimiinhållet i koncerndirektivet. På helhetsnivån har man strävat efter att utveckla direktivet så, att det stöder målen som ägarpolitiken och koncernstyrningen har samt planeringen och uppföljningen av koncernens ekonomi och verksamhet och koncernens riskhantering.

Revideringsprocessen

I beredningsarbetet av det reviderade koncerndirektivet har stadsdirektören, ekonomichefen, stadsjuristen samt styrelseordförande och verkställande direktören från stadens dotterbolag Pargas Fjärrvärme Ab, Pargas Idrotts- och Ungdomsgård Ab och Väståbolands Hyreshus Ab deltagit. Gruppen har elektroniskt träffats tre gånger för att revidera dokumentet samt även däremellan läst och kommenterat utkastet. Utgående i från inlämnade synpunkter och fortsatta diskussioner har ekonomichefen sammanställt det bifogade förslaget till reviderat koncerndirektiv. Vid beredningsarbetet har man även läst andra städers koncerndirektiv och beaktat Kommunförbundets rekommendation 30.6.2017 om koncerndirektiv.

Beslutsfattande

Stadsfullmäktige beslutar om koncerndirektivet. Efter detta ska koncerndirektivet behandlas och godkännas i bolagsstämmor och styrelser för kommunens dottersammanslutningar samt i respektive organ i de sammanslutningar där staden har bestämmande inflytande.

Bilaga

5 Koncerndirektiv

Förslag

Stadsstyrelsen föreslår för stadsfullmäktige att fullmäktige godkänner förslaget till koncerndirektiv för Pargas stad i enlighet med bilagan att gälla från och med 1.7.2021.

Beslut

Förslaget godkändes.
